社團法人宜蘭縣教師會第10屆第1次理事會議記錄
時間：民國104年5月13日（星期三）18時
地點：本會3樓會議室
臨時主席：朱堯麟                             紀錄：林宜君

出席：林義德、林泰源、陳麗耕、方世齡 、陳信宏、黃新民、陳宣霖、沈秀樺、洪進源、蘇俊隆、李慶玲、曾介文、林玉芬
請假：張培源
列席：鄭祺怡、李慎文、李英維、蘇日俊、陳明輝

1、 主席報告出席人數並宣布開會：
─應出席15人，已出席14人，請假1人、列席5人，達開會額數，會議開始。
2、 本會第10屆常務理事、理事長、副理事長選舉案。
說明：本會章程第15條第1項第2款為「理事會設理事長、副理事長各一名，由全體理事就常務理事選（推）舉產生。」；第3款為「理事會設常務理事五名，由理事長、副理事長及各委員會召集人組成。」。請選(推)舉常務理事5名，並就常務理事中選(推)理事長及副理事長各乙名。

決議：1.常務理事：朱堯麟、林義德、林泰源、方世齡、蘇俊隆。 (同意：12票 ；反對：0票)
2.理事長：朱堯麟(1票)、林義德(9票)、林泰源(0票)、方世齡(3票)、蘇俊隆(0票)。
3.副理事長：朱堯麟(1票)、林泰源(1票)、方世齡(10票)、蘇俊隆(0票)。
3、 確認議程：
─無異議認可。
4、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：
第9屆第8次理事會會議紀錄(附件一，頁4-6 )

第9屆第8次理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁7)
5、 工作報告：

第10屆第1次理事會工作報告（附件三，詳見宜蘭縣教師職業工會第2-1次理事會議程手冊附件三）
6、 提案討論：
編號：1
提案人：理事長

案由：審議本會會務人員聘任案。
說明：1.查本會章程第26條：「本會為推展會務，設總幹事一名，由理事長提名，經理事會同意後聘任之。」
2.本人提名林宜君小姐為本會第10屆總幹事聘期至106年5月31日止。
辦法：擬請理事會通過總幹事聘任。
決議：照案通過。(同意：12票 ；反對：0票)
編號：2
提案人：理事長

案由：研訂本會各次理事會會議召開時間及邀請全教會理事列席理事會議案。
說明：本會章程第29條：「理事會每三個月召開一次，常務理事會每月召開一次，必要時得召開臨時會議。」，第30條：「監事會每三個月召開一次，必要時得與理事會召開聯席會議。」為俾利理事會及監事會進行各項會務之聯繫，以及理事和監事安排行程，建請同時間召開，並預作規畫。

辦法：依本會章程規定，預訂每3個月召開理事會及監事會，會議時間固定在當月第4週星期三晚上6時。召開日期依序為104年8月26日、104年11月25日、105年2月24日、105年5月25日、105年8月24日、105年11月23日、106年2月22日、106年4月19日(準備改選事宜需提早)。
決議：照案通過。(同意：13票 ；反對：0票)。
編號：4
提案人：理事長

案由：本會會務顧問聘任案。

說明：本會章程第27條：「如有特別需要，本會得設特別委員會及聘請顧問，由理事長提交理事會審議通過後設立、聘任之。」

辦法：依章程之規定，聘請立法委員陳歐珀、立法委員田秋堇、宜蘭縣議員黃適超、宜蘭縣議員吳秋齡、宜蘭縣議員孫湯玉惠、宜蘭縣議員黃素琴、宜蘭縣議員薛呈懿擔任本會顧問。
決議：照案通過。(同意：13票 ；反對：0票)。。
編號：5
提案人：秘書處

案由：本會104年2月、3月、4月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會104年2月、3月、4月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表（附件三，頁8-16）已編製完成，經會計查核無誤。

辦法：請審議通過後送監事會審議。

決議：照案通過。(同意：13票 ；反對：0票)。
編號：6
提案人：秘書處

案由：推薦本縣第16屆教育審議委員會委員代表案。
說明：1.依據宜蘭縣政府104年5月5日府教學字第1040072339號函說明二：「…各設置委員代表1名，請貴會推薦雙倍(即2名)人選供選聘：…」。
2.本會第15屆教育審議委員會推薦代表為林義德、朱堯麟。
辦法：理事會審議通過後，提報推薦名單至宜蘭縣政府。
決議：推派理事長林義德老師、副理事長方世齡老師。 (同意：13票 ；反對：0票)。
編號：7
提案人：秘書處
案由：追認104年2月25日至104年5月12日本會推派對外代表案。

說明：1.本會先行推派對外代表如下：
(1)宜蘭縣特殊教育諮詢會第8屆委員－陳怡慈(羅東國中)、俞昭銘(員山國小)(104.03.10.)。
(2)宜蘭縣特殊教育學生鑑定及就學輔導會第8屆委員－林玉芬(三星國中)、劉人豪(大同國小)(104.03.10.)。
(3)宜蘭縣「104年度國民中學技藝教育及生涯發展教育推動小組」－林泰源(復興國中)(104.03.16.)。

(4)104年宜蘭縣國民中小學教師縣內介聘委員會－朱堯麟(光復國小)(104.03.20.)。

(5)本縣學生視力保健暨食育工作推動研商會議－林義德(復興國中)(104.04.24.)。

2.依據本會章程第16條第1項第7款之規定，提請理事會追認。

決議：照案通過。(同意：13票 ；反對：0票)。
7、 臨時動議：無。
8、 散會：20:30
【附件一】

社團法人宜蘭縣教師會第9屆第8次理事會紀錄

時間：民國104年02月25日（星期三）18時
地點：本會3樓會議室(宜蘭市負郭路21號)
主席：朱堯麟                                         紀錄：林宜君

出席：林義德、吳昌倫、林泰源、方世齡、俞昭銘、陳宣霖、陳雅琦、黃新民、陳裕傑

請假：胡玉琦、凌振峯、黃淑萍、鄭嘉偉、黃基哲

列席：林清松、陳麗耕、朱麗蓉、曾介文、陳信宏、凌春痕、林宜君、白立尹
1、 主席報告出席人數並宣布開會：

─應出席15人，已出席10人，請假5人、列席8人，達開會額數，會議開始。

2、 確認議程：

─無異議認可。

三、確認上次會議紀錄並報告執行情形：

第9屆第7次理事會會議紀錄(附件一，頁4-6)

第9屆第7次理事會會議決議執行狀況報告(附件二，頁7)
─無異議認可。
4、 工作報告：

第9屆第8次理事會工作報告（詳見宜蘭縣教師職業工會第2-8次理事會議程手冊附件三，頁12-18)
─略。
5、 提案討論：

編號：1
提案人：秘書處
案由：審議本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表已編製完成，經會計查核無誤（附件三，頁8-10）。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議。
決議：照案通過。(同意：5票 ；反對：0票)
編號：2
提案人：秘書處
案由：本會第10屆第1次會員代表大會召開及第10屆理監事選舉辦法案
說明：
1. 本會第10屆第1次會員代表大會訂於104年5月9日上午9時於宜蘭縣教師研習中心召開。

2. 依本會章程第34條第1項第2款為議決會員代表大會之召開相關事項（如附件四，頁11-15）。
3. 本會章程第17條第1項本會之會員，以各分會轄區為選舉區，會員人數5至25名得推選出1名會員代表，會員人數為26至49名得推選出2名會員代表，會員人數為50至74名得推選出3名會員代表，會員人數75名以上者得選出4名會員代表。(第2項)各分會會員教師總人數之計算，以該年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之，基準日為為會員代表大會前45日。
辦法：經理事會通過後據以辦理，如有選舉外之其他議程授權常理會審議。
決議：照案通過。(同意：5票 ；反對：0票)
編號：3

提案人：秘書處
案由：本會第10屆會員代表審查案。
說明：1.本會章程第34條第1項本會理事會職權第2款議決會員代表大會之召開相關事項；第18條第1項前條第1項會員代表之任期與本會屆次相同，連選得連任。第2項各分會應於每屆會員代表任滿前45天，推選下一屆會員代表名單報送本會，會員代表名單需經該分會會長簽署方為有效。(第3項)分會會員代表於任期中，在停權處分期間，不得出席會員代表大會，經除名者，該分會應補派代表至任期結束為止；第24條第2項規定「會員代表大會之會員代表出席資格，應於召開會員代表大會30日前確定後公佈名單。」。
2.本會第10屆會員代表已於今(02/25)日函請各分會推派，預定推派截止日03/25。
辦法：請通過本案授權第9屆第15次常理會審議之。

決議：照案通過(同意：5票 ；反對：0票)
編號：4

提案人：秘書處
案由：成立本會第10屆候選人資格審查小組案。

說明：依本會選舉罷免辦法第10條第2項本會理事會應選派3人、監事會選派1人組成候選人資格審查小組，以審查候選人資格。
辦法：請推派本會第10屆候選人資格審查小組成員3位。
決議：推派方世齡、林泰源、張培源。(同意：5票 ；反對：0票)
編號：5

提案人：秘書處
案由：推薦本會第10屆理事候選人案。

說明：依本會選舉罷免辦法第6條，理事會得提出理事候選人推薦名單者，推薦人數以不超過應選名額三分之二為限。
辦法：請推薦本會第10屆理事候選人。
決議：推薦理事：蘇俊隆(羅東高中)、陳信宏(復興國中)、林泰源(復興國中)、陳麗耕(凱旋國小)、張培源(南屏國小)、李慶玲(公正國小)、陳宣霖(同樂國小)、黃新民(成功國小)。(同意：5票 ；反對：0票)
編號：6
提案人：秘書處
案由：追認103年11月26日至104年2月24日本會推派對外代表案。

說明：
1.本會先行推派對外代表如下：

(1)宜蘭縣縣教師申訴評議委員會第10屆委員－張培源老師(南屏國小)、林泰源(復興國中)、鄭淑芬(復興國中)、陳明輝(礁溪國小)(104.01.28.)。
(2)104年宜蘭縣中小學校長遴選委員會委員－張培源老師(南屏國小)、林雪琳(學進國小)、胡玉琦(壯圍國中)、林義德(復興國中)(104.01.28.)。
(3)104學年度國小新生分發作業委員會－朱堯麟老師(光復國小)(104.02.02.)。
(4)2015總統教育獎初審評選會委員－凌振峯老師(國華國中)(104.02.03.)。
(5)宜蘭縣104年度教育部教學卓越獎初選作業代表－林義德老師(復興國中)(104.02.24.)。
(6)研商本縣國民中學及國民小學教師授課編排實施要點會議－朱堯麟老師(光復國小)、林義德老師(復興國中) (104.02.10.)。
(7)104學年度全國國民中小學審定本教科圖書共同供應計價作業小組委員－朱堯麟老師(光復國小) (104.02.25.)。
(8)104年度校長領導卓越獎初選作業評選委員－朱堯麟老師(光復國小) (104.02.25.)。
2.依據本會章程第34條第9款之規定，提請理事會追認。

辦法：請追認本會推派代表。
決議：照案通過。(同意：5票 ；反對：0票)
6、 臨時動議：(無)
7、 散會：(20:30)
【附件二】

社團法人宜蘭縣教師會第9屆第8次理事會決議執行狀況

報告日期：104年05月13日
	案別
	議案
	決議、推選結果
	執行部門
	執行情形

	9-8-1
	審議本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	9-8-2
	本會第10屆第1次會員代表大會召開及第10屆理監事選舉辦法案
	照案通過。
	秘書處
	依決議於05/09順利辦理完成10-1會員代表大會。

	9-8-3
	本會第10屆會員代表審查案
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

	9-8-4
	成立本會第10屆候選人資格審查小組案。
	推派方世齡、林泰源、張培源。
	秘書處
	依決議辦理。

	9-8-5
	推薦本會第10屆理事候選人案。
	推薦理事：蘇俊隆(羅東高中)、陳信宏(復興國中)、林泰源(復興國中)、陳麗耕(凱旋國小)、張培源(南屏國小)、李慶玲(公正國小)、陳宣霖(同樂國小)、黃新民(成功國小)。
	秘書處
	依決議辦理。

	9-8-6
	追認103年11月26日至104年2月24日本會推派對外代表案。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理。

【附件三】

社團法人宜蘭縣教師會104年2、3、4月份日記帳、收支餘絀表及資產負債表(略)
PAGE
3